СССР
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
МАШИНЫ РУЧНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ.
РЕДУКТОРЫ ПЛАНЕТАРНЫЕ МАЛЫЕ
К онструкц ия и р азм ер ы
ОСТ 1.76638-78
Издание официальное
энергетическая эффективность сооружения

012.001 2 17 13,515 -0,039 1,441 0,120
77I38.0I3.00I 4 - 0,110
Пршер условного обозначения водила с межцентровым рассто-
ш ш  = 8,76, исполнения I:
Водило 77138.004.001 ОСТ 1.76638-78
2.2. Материал водил редукторов исполнений I и 4 -
- сталь марки 40Х по ГОСТ 4543-71.
Материал водил редукторов исполнений 2 и 3 -
- сталь марки I2XH3A. по ГОСТ 4543-71.
2.3. ШС 24®..28*
Пршечанне. Бодало иол® I и 4 допускается изготовлять из стали
45Л по ГОСТ 977-55.
Конус Морзе НЕС 40...45.
9
ОСТ I *76638-?в Стр. 3
2.4. Размеры дая справок.
2.6. Неуказанные предельные отклонения размеров
по ОСТ 1.76253-74.
2.6. Смещение осей отверстий d j от номинального расположе­
ния не более 0,03 мм на длине 17 мм.
2.7. Овальность и конусообразноеть поверхностей с/з и с1б
не должны превышать половины допуска на диаметр посадочной
поверхности.
2.8. Покрытие Хим.Оке.прм. по ГОСТ 9791-68.
10
ОСТ 1.76638-78 Стр. 10
з.юнсташщ И РАЗМЕРЫ ЗУБЧАТОГО ШЖА С ГОТШШЙШ ЗШЯИ (ДЕТ.2)
3.1. Конструкция ж размеры зубчатого колеса с внутренними зубьями
долины соответствовать указанным на черт. 3 и в табл. 4.
Исполнение I
Исполнение 2
321
ю
ФЧ
77777?
-- — —
\ т
К>
о
X
ж
шо ,
ж
_ 19-oj _ J26
I
ейQО?
X
т ш ш
Черт.З 11
Размеры в мм Таблица 4
Обозначение
зубчатых колес
с внутренними
зубьями
Исп
олн
ени
е Мо­дуль
т
Число
зубь­
ев
2
Норлалышй
исходный
контур
Коэффи­
циент
. смеще-
ни
I X
Степень точ­
ности по